[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Очередной  11-й сессии шестого созыва

с. Толмачево
18.11.2021г.
             №84
О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденный решением очередной 3-й сессии Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 27.10.2015г. №13
Руководствуясь Уставом Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Регламент Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденный решением очередной 3-й сессии Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 27.10.2015г. №13 следующие изменения:

1) пункт 5 статьи 26.1. изложить в следующей редакции: «5. Кандидаты на должность Главы выступают с тезисами о развитии муниципального образования. Депутаты Совета депутатов вправе задавать кандидатам на должность Главы вопросы.».
2) пункт 7 статьи 26.1. изложить в следующей редакции:
«7. Избранным считается кандидат, набравший в результате голосования большинство голосов депутатов Совета депутатов от установленной численности Совета депутатов. В случае, если ни один из кандидатов не наберет необходимое число голосов, а также если ни один из кандидатов не явится на заседание сессии Совета депутатов Совет депутатов не позднее 15 рабочих дней со дня проведения голосования принимает решение об объявлении нового конкурса.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Новосибирский район – территория развития» и разместить на официальном сайте Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

И.о. Председателя Совета депутатов

Толмачевского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области
           А.В. Кузнецов

Глава Толмачевского сельсовета

Новосибирского района
Новосибирской области
                                                                                            В.А. Сизов